
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 34/2021 dne 27. prosince 2021 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 16:15 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Ing. Richard Kotil. Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Lucie 
Chvojková, Mgr. Pavel Zeman (on-line). 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 16. prosince 2021. 
 

Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová  
 

Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Daniela Beranová 
 

Hlasování:  PRO:           6                       PROTI:            0                       ZDRŽEL SE:     0 
 

Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2023 a 2024 
 

3) Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 (Střemcha 2018, z.s.) 
 

4) Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 (RUAH o.p.s.) 
 

5) Výstavba chodníků v obci – II.etapa 
 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene č. EUDI/2021/125 (plynovod po obci) 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

7) Rekonstrukce společenského sálu Ostředek 
 

8) Žádost o vyjádření k záměru výstavby FVE v Bělčicích 
 

9) Zóna ekonomického rozvoje Ostředek – hala DC2 

 

10) Zóna ekonomického rozvoje Ostředek – hala DC3 

 

11) Točna pro autobusy v Ostředku / Smlouva o spolupráci s Urban area s.r.o. 
 

12) Memorandum o spolupráci / AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o. 
 

13) Prodej pozemku p.č. 563/24 v k.ú. Ostředek 
 

14) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
 

15) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

16) Jmenování inventarizační komise 
 

Hlasování: PRO:        6                          PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:       0 
 
Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 2 

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

Návrh rozpočtu schválený zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 1/33/2021 
z 23.listopadu 2021 byl řádně vyvěšen na úředních deskách od 29. listopadu do 27. prosince 
2021 s příjmy 15 815 540,--Kč a výdaji 15 145 000,--Kč. Rozpočet byl navržen jako přebytkový 
ve výši 670 540,--Kč. K návrhu nebyly podány žádné připomínky ani námitky.  
 

Na základě vyhlášky o rozpočtové skladbě č.412/2021 došlo k přejmenování některých položek 
oproti návrhu rozpočtu. Úplně je zrušena položka 1340 „Poplatek za komunální odpad“, kterou 
nahradila položka č. 1345 „Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 
příjem z poplatku za odkládání z nemovité věci“. 
 

Návrh rozpočtu a z něj vycházející plán investic a oprav pro rok 2022 byl v souladu s úvěrovou 
smlouvou schválen Českou spořitelnou a.s. dne 26.listopadu 2021. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 
2022 jako přebytkový ve výši 670 540,--Kč s příjmy 15 815 540,--Kč a výdaji 15 145 000,--
Kč – viz příloha č.2 tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele 
paragrafy. 
 

Hlasování: PRO:        6                           PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:    0 
    
2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2023 a 2024 
 

Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2024 schválené zastupitelstvem obce Ostředek jeho usnesením č. 
2/33/2021 z 23.listopadu 2021 byly řádně vyvěšeny na úředních deskách od 29.listopadu do 27. 
prosince 2021. K návrhům nebyly podány žádné připomínky ani námitky. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 – viz příloha 
č.3 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:      0 
       
3) Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 (Střemcha 2018, z.s.) 

 

Střemcha 2018, z.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podal dne 22. listopadu 2021 
žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2022 formou neinvestiční 
účelové dotace ve výši 40.000Kč. Po doplnění splnila žádost formální náležitosti výzvy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:    0 
 

4) Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 (RUAH o.p.s.) 
 

RUAH o.p.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 25. listopadu 2021 žádost o 
poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2022 formou neinvestiční účelové 
dotace ve výši 15.000Kč. Po doplnění splnila žádost formální náležitosti výzvy. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a pověřuje 
pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 3 

 

5) Výstavba chodníků v obci – II.etapa 
 

Pan starosta oslovil pana projektanta ing. Stanoviče ohledně posouzení možné realizace další 
etapy výstavby chodníků, jak bylo slíbeno občanům. Konkrétně jde o jeho pokračování              
na náves do osady Mžížovice a o odbočku na hřbitov v Ostředku. Na základě místního šetření 
pan projektant konstatoval, že v obou částech obce lze chodník vybudovat a předložil nabídky 
na vypracování projektové dokumentace pro společné povolení stavby dle vyhlášky 
499/2006Sb. včetně inženýrské činnosti. Pro větev „Chodník ke hřbitovu, Ostředek“ v délce ca. 
300 m činí nabídková cena 57.600Kč bez DPH a pro větev „Chodník Mžížovice, Ostředek“ 
v délce ca. 200 m činí 52.600Kč bez DPH. Dokumentace bude hotová během první poloviny 
roku 2022. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídky ing. Stanoviče na 
zhotovení dokumentace pro společné povolení stavby včetně inženýrské činnosti na 
projekty „Chodník ke hřbitovu, Ostředek“ a „Chodník Mžížovice, Ostředek“ a pověřuje 
pana starostu zhotovení dokumentací objednat. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:    0 
 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene č. EUDI/2021/125 (plynovod po obci) 
 

V souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 007/2019 uzavřenou 
dne 26. srpna 2019 požádala společnost EUDI REAL s.r.o. o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. EUDI/2021/125. Smlouva byla upravena na základě připomínek právního 
zástupce obce Mgr. Vachouška.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. EUDI/2021/125 na trasu plynovodu po obci se společností EUDI REAL s.r.o. a 
pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
7) Rekonstrukce společenského sálu Ostředek 

 

Státní zemědělský intervenční fond schválil žádost obce o dotaci ve výši 193 072Kč v rámci 
operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje na 
projekt „Rekonstrukce společenského sálu Ostředek“. Do 30 dnů od data vydání tiskové zprávy 
bude obec vyzvána k podpisu Dohody o poskytnutí dotace.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje 
venkova ČR a uzavření Dohody o poskytnutí dotace - registrační číslo projektu: 
21/005/19210/120/001/002904, název projektu: „Rekonstrukce společenského sálu 
Ostředek“ a pověřuje pana starostu k podepsání Dohody o poskytnutí dotace. 
 

Hlasování:   PRO:          6                         PROTI:          0                           ZDRŽEL SE:     0 
 

8) Žádost o vyjádření k záměru výstavby FVE v Bělčicích 
 

Ing. Reischl požádal obec o vyjádření k jeho záměru výstavby fotovoltaické elektrárny                 
na pozemcích p.č. 5/4 a 5/12 v k.ú. Bělčice u Ostředka. K žádosti doložil vyjádření MěÚ 
Benešov, že jeho záměr je v souladu s platnou územně-plánovací dokumentací. Na základě 
následného jednání s panem starostou nabídl obci finanční dar ve výši 250.000Kč vyplácený po 
částech po dobu 5 let od kolaudace.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se záměrem výstavby FVE 
elektrárny v Bělčicích, dle předložené žádosti ze dne 9.12.2021 vedené pod čj.: 
977/2021/ŠM (vyjádření MÚ Benešov a technické parametry budoucí FVE) a žádá o 
předložení projektové dokumentace. V rámci vyjádření k této PD obec stanoví podmínky 
pro realizaci stavby. 
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:      1                               ZDRŽEL SE:     0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 4 

 

9) Zóna ekonomického rozvoje Ostředek – hala DC2 

 

Společnost Prologis Czech Republic LXIX s.r.o. v zastoupení společností RotaGroup, a.s. 
požádala obec o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení pro areál haly DC2. 
Žádost vychází z pravomocného územního rozhodnutí ze dne 29.března 2021, které bylo 
vydáno mimo jiné i na základě kladného vyjádření obce Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací pro stavební povolení pro akci „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek, 
Areál haly DC2“, a to za dodržení podmínek, které obec stanovila ve vyjádření                      
v rámci územního řízení na dotčenou halu, dále za podmínky omezení intenzity osvětlení, 
zajištění dodržování limitů hlučnosti a prašnosti a poskytnutí daru minimálně ve výši 
jako pro halu DC1. Současně zastupitelstvo pověřuje pana starostu k dalšímu jednání 
v této věci včetně uzavření příslušné darovací smlouvy.    

 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:     0 
 

10) Zóna ekonomického rozvoje Ostředek – hala DC3 

 

Společnost Prologis Czech Republic LXIX s.r.o. v zastoupení společností RotaGroup, a.s. 
požádala obec o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení pro areál haly DC2. 
Žádost vychází z pravomocného územního rozhodnutí ze dne 29.března 2021, které bylo 
vydáno mimo jiné i na základě kladného vyjádření obce Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací pro stavební povolení pro akci „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek, 
Areál haly DC3“, a to za dodržení podmínek, které obec stanovila ve vyjádření                      
v rámci územního řízení na dotčenou halu, dále za podmínky omezení intenzity osvětlení, 
zajištění dodržování limitů hlučnosti a prašnosti a poskytnutí daru minimálně ve výši 
jako pro halu DC1. Současně zastupitelstvo pověřuje pana starostu k dalšímu jednání 
v této věci včetně uzavření příslušné darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:      0 
 

11) Točna pro autobusy v Ostředku / Smlouva o spolupráci s Urban area s.r.o. 
 

Pan starosta pokračoval v jednání se společností Urban area s.r.o., majitelem pozemků na 
„cikánském palouku“ ve věci točny. Společností předloženou smlouvu o spolupráci připomínkoval 
právní zástupce obce Mgr. Vachoušek. Většina připomínek byla společností Urban area 
akceptována. Část pozemku pro točnu by přenechala obci za symbolickou 1 Kč a dále nabízí obci 
dar ve výši 250.000Kč v případě kladného vyjádření k záměru vybudování „Zařízení nerušící výroby, 
služeb a skladování“ na těchto pozemcích, který by nahradil záměr výstavby skladu pneumatik, na 
něž existuje pravomocné stavební povolení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci 
s Urban area s.r.o. pouze za podmínek dodržení rozměrů haly dle platného stavebního 
povolení. 
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:     0 
 

12) Memorandum o spolupráci / AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o. 
 

Společnost AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o., která má své recyklační středisko na území naší 
obce, nabídla obci uzavření memoranda o spolupráci, na jehož základě získají fyzické osoby 
s trvalým bydlištěm v obci slevu ve výši 20 % za ukládku stavebních a demoličních odpadů do 
limitu 1tuna/den. Sleva se nevztahuje na OSVČ ani právnické osoby. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření Memoranda o 
spolupráci se společností AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o., na jehož základě získají 
občané slevu 20 % za ukládku stavebních a demoličních odpadů do limitu 1 tuna / den a 
pověřuje pana starostu k podpisu tohoto memoranda.  
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:      0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 5 

 

13) Prodej pozemku p.č. 563/24 v k.ú. Ostředek 
 

Zastupitelstvo obce schválilo svým usnesením č. 8/26/2021 z 9.února 2021 záměr prodeje části 
pozemku p.č. 563/5 v k.ú. Ostředek. Záměr byl vyvěšen na úředních deskách od 23. února do 
11. března 2021. Výměra dotčené části pozemku je 53 m2. Na GP dostala tato část označení 
jako pozemek p.č. 563/24. Dle platného usnesení ZO z roku 2014 je cena 200Kč/m2. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku p.č. 563/24 v k.ú. 
Ostředek paní S.A. Náklady na GP a vklad do KN hradí kupující. 
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:       0 
 

14) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 7/2021 – viz. příloha č. 4 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:        0                             ZDRŽEL SE:       0 
 

15) Skupinový vodovod CHOPOS 

 

Na základě aktuální situace dokončovacích stavebních prací a přípravy dokumentů k předání 
stavby / ke kolaudaci schválil DSO CHOPOS na mimořádném zasedání dne 16.prosince 2021 
dodatek č.6 smlouvy o dílo se „Sdružením CHOPOS“ (firmy EVT Stavby s.r.o., ZEPRIS s.r.o. a 
POHL cz a.s.), kterým se dokončení díla prodlužuje do 18.února 2022 a současně se stanovuje 
finální cena díla ve výši 272 361 681,02 Kč bez DPH. Po započtení krajské dotace na 
homogenizaci povrchů vozovek a úhradu nákladů ČSSZ za připojení jejího školícího střediska 
v Křešicích vyšla stavba o několik miliónů levněji, než bylo rozpočtováno. 
 

Obce dočerpají do konce roku úvěry poskytnuté Českou spořitelnou a.s. do plné výše. Pro 
Ostředek to znamená 4 687 752,14Kč. 
 

Od ledna bude probíhat podepisování smluv o dodávce pitné vody mezi DSO CHOPOS a 
občany v jednotlivých obcích. 
 
16) Jmenování inventarizační komise 
 

Pan starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana a paní Danielu Beranovou za členy 
inventarizační komise. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 6 

 

Informace na vědomí: 
 

1) MMR na základě žádosti obce vyplatila zbylou část dotace na nový územní plán (600Kč – 
6.12.). Následně byla podána závěrečná zpráva. Veřejné projednání nového územního 
plánu se uskuteční ve středu 19.ledna 2022 od 17 h.  

 

2) Počínaje kalendářním týdnem 51 se mění svoz plastů na celoročně každotýdenní. Na 
stanovistě „V kačinkách“ byly přidány kontejner na plasty a kontejner na papír. 

 

3) Byly podány žádosti o dotaci z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ na projekty 
„Spolkový dům v Třemošnici“, „Třemošnice – Obnova povrchu a odvodnění místní 
komunikace 17c na Choratice“ a „Nový povrch víceúčelového kurtu v Ostředku“. 

 

4) Paní J.K. darovala obci 1.300Kč za využívání tělocvičny v budově OÚ na jógu (na BÚ). 

 

5) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Teplýšovice / online (30.11.), Benešov / online (16.12.) 

 

6) Obec uzavřela se společností STURMBAU s.r.o. smlouvy o dílo na realizaci akcí „Úprava 
parčíku před restaurací v Ostředku“ a „Úprava zpevněné plochy u restaurace v Ostředku“. 

 

7) Uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6015290/1 s ČEZ 
Distribuce a.s. 

 

8) Byly uzavřeny kupní smlouvy na prodej částí obecních pozemků s pány J.H. a P.M. a dále 
směnná smlouva s paní D.V. 

 

9) ABP Holding a.s. opravila poškozený okap na rohu budovy OÚ (15 933Kč bez DPH). 

 

10) STAVOPLAST KL spol. s r.o. vybudovala na základě objednávky obce vnitřní rozvody 
plynu v budově č.p. 43 – restaurace (47 355,77Kč včetně DPH). 

 

11) ABP Holding a.s. v rámci reklamace vyměnila světla u obou lamp u budovy č.p. 57 
(21.12). Aktuálně se hledá řešení pro opravu parketové podlahy v sokolovně. 

 

12) Firmě STURMBAU s.r.o. byla uhrazena další faktura za práce na chodnících 
(703 961,44Kč včetně DPH). 

 

13) Uhrazen podíl na nákladech na opravu povrchu cesty od pomníku k čp. 131 v Ostředku 
na základě faktury firmy KOSOGASS – inženýring s.r.o. (96.800Kč včetně DPH -                    
po dodatečné slevě ve výši 60 282,50Kč vyjednané panem starostou) 

 

14) ŘSD informovalo obce, že ukončilo výběrové řízení na náhradní výsadbu a uzavře 
v brzké době smlouvo o dílo na realizaci. 

 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2022 
 

3) Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
na rok 2024 
 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
 
 
 
 

Konec zasedání: 17:55 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 34/2021 z 27. prosince 2021 

 
1/34/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2022 jako 
přebytkový ve výši 670 540,--Kč s příjmy 15 815 540,--Kč a výdaji 15 145 000,--Kč – viz příloha 
č.2 tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele paragrafy.  
 
2/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu 
na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 – viz příloha č.3 tohoto zápisu. 

 
3/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace            
ve výši 40.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a pověřuje 
pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
4/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 2.000Kč pro RUAH o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2022 a pověřuje pana starostu 
uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
5/34/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídky ing. Stanoviče na zhotovení 
dokumentace pro společné povolení stavby včetně inženýrské činnosti na projekty „Chodník ke 
hřbitovu, Ostředek“ a „Chodník Mžížovice, Ostředek“ a pověřuje pana starostu zhotovení 
dokumentací objednat. 
 
6/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. EUDI/2021/125 na trasu plynovodu po obci se společností EUDI REAL s.r.o. a pověřuje pana 
starostu tuto smlouvu uzavřít. 
 
7/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova 
ČR a uzavření Dohody o poskytnutí dotace - registrační číslo projektu: 
21/005/19210/120/001/002904, název projektu: „Rekonstrukce společenského sálu Ostředek“ a 
pověřuje pana starostu k podepsání Dohody o poskytnutí dotace. 
 
8/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí se záměrem výstavby FVE elektrárny 
v Bělčicích, dle předložené žádosti ze dne 9.12.2021 vedené pod čj.: 977/2021/ŠM (vyjádření 
MÚ Benešov a technické parametry budoucí FVE) a žádá o předložení projektové 
dokumentace. V rámci vyjádření k této PD obec stanoví podmínky pro realizaci stavby. 
 
9/34/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro 
stavební povolení pro akci „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek, Areál haly DC2“, a to za 
dodržení podmínek, které obec stanovila ve vyjádření v rámci územního řízení na dotčenou 
halu, dále za podmínky omezení intenzity osvětlení, zajištění dodržování limitů hlučnosti a 
prašnosti a poskytnutí daru minimálně ve výši jako pro halu DC1. Současně zastupitelstvo 
pověřuje pana starostu k dalšímu jednání v této věci včetně uzavření příslušné darovací 
smlouvy. 
 
10/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s předloženou projektovou dokumentací 
pro stavební povolení pro akci „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek, Areál haly DC3“, a to za 
dodržení podmínek, které obec stanovila ve vyjádření v rámci územního řízení na dotčenou 
halu, dále za podmínky omezení intenzity osvětlení, zajištění dodržování limitů hlučnosti a 
prašnosti a poskytnutí daru minimálně ve výši jako pro halu DC1. Současně zastupitelstvo 
pověřuje pana starostu k dalšímu jednání v této věci včetně uzavření příslušné darovací 
smlouvy. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 9 

 

11/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci s Urban 
area s.r.o. pouze za podmínek dodržení rozměrů haly dle platného stavebního povolení. 
 
12/34/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci se 
společností AZS RECYKLACE ODPADU s.r.o., na jehož základě získají občané slevu 20 % za 
ukládku stavebních a demoličních odpadů do limitu 1 tuna / den a pověřuje pana starostu 
k podpisu tohoto memoranda. 

 
13/34/2021 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje prodej pozemku p.č. 563/24 v k.ú. 
Ostředek paní S.A. Náklady na GP a vklad do KN hradí kupující. 
 
14/34/2021 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021 – viz. 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informaci o jmenování inventarizační komise 
 

• Informace ad 1-14 uvedené na straně 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
 
 
 
V Ostředku, 27. prosince 2021 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 

 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 11 

 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 12 

 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 13 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 14 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 15 

 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 16 

 

 

 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 34/2021 - 27.12.2021                                                                                          Strana 17 

 

 


